СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Мусы
11–ой сессии  6–го созыва
23.03.2022г.                                                                                             № 50

О внесений изменений в решение №44 от 28.12.2021г.
«О бюджете Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на  2022год и плановый период 2023 и 2024 годы»

Заслушав и обсудив информацию о внесении изменений в решение 10 сессии 6-го созыва Совета депутатов от 28.12.2021г. №44 «О бюджете Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», Совет депутатов Мусинского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Внести в решение 10-ой сессии 6-го созыва от 28.12.2021.№44«О бюджете Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» следующие изменения:
-Увеличить доходы: налог на доходы  физических лиц в сумме 22 000 руб. 00 коп
Увеличить расходы по разделу: 298 0113 8800001170 244( другие общегосударственные вопросы) ст. 310 ( приобретение ОС) в сумме 22 000 руб.00 коп
-Увеличить расходы ( переходящий остаток 2021 года в сумме :
 268 266 руб.32 коп. ( акцизы 82 088 руб.42 коп., собственные средства в сумме 186 177 руб. 90 коп.)
По разделу
0409 8800004090 244 226 ( дорожное хозяйство)прочие работы, услуги  в сумме 82 088 руб. 42 коп.
0503 8800005530 244 225 ( благоустройство ) услуги по содержанию имущества в сумме  175 332  руб 90 коп
0503 8800005530 244 346 ( благоустройство) приобретение материальных запасов в сумме 10 845 руб. 00 коп.

1. Уменьшить расходы по разделу
298 0801 880000244 346  культура  (приобретение материальных запасов ) в сумме 1 000 руб.
-Увеличить расходы по разделу
 298 0801 8800008010 853 292  культура  ( налоги ) в сумме 1 000 руб.
2.Уменьшить расходы по разделу
298 0503 8800005030 244 225( уличное освещение ) ( услуги по содержанию имущества) в сумме 18 853 руб 00 коп.
Увеличить расходы по разделу
298 0503 8800005530 244 346 ( благоустройство) ( приобретение материальных запасов) в сумме 18 853 руб 00 коп.
      3. Уменьшить расходы по разделу
          298 0104 8800101040 244 225 ( аппарат) ( услуги по содержанию           имущества) в сумме 11 700 руб.00 коп.
298 0113 8800001170 244 225 ( другие общегосударственные вопросы) ( услуги по содержанию имущества ) в сумме 15 800 руб 00 коп
Увеличить расходы по разделу
298 0113 800001170 244 310 ( другие общегосударственные вопросы) ( приобретение основных средств) в сумме 27 500 руб . 00 коп.
4. Уменьшить расходы по разделу
298 0801 8800008010 111 211 ( культура) в сумме 9733 руб 92 коп.
Увеличить расходы по разделу
298 0801 8800008010 244221 ( культура) (услуги связи) в сумме 9733 руб 92 коп.
5. Уменьшить расходы по разделу
298 0801 8800008010 111 211 ( культура)(заработная плата) в сумме 10 000 руб. 00 коп
 Увеличить расходы по разделу
298 0801 8800008010 111 266 (культура) (оплата листков нетрудоспособности) в сумме 10 000 руб. 00 коп.
6. Уменьшить расходы по разделу
298 0104 8800101040 121 211 ( аппарат) (заработная плата) в сумме 10 000 руб. 00 коп.
Увеличить расходы по разделу
 298 01048800101040 121 266 ( аппарат) ( оплата листов нетрудоспособности) в сумме 10 000 руб.00 коп.
7. Уменьшить расходы по разделу
298 0113 8800001170 244 225 ( другие общегосударственные вопросы) ( услуги по содержанию имущества ) в сумме 7 000 руб 00 коп.
298 0503 8800005030 244 225( уличное освещение ) ( услуги по содержанию имущества) в сумме 6855 руб. 00 коп.
Увеличить расходы по разделу
298 0705 8800007050244 226 (образование) (прочие работы) в сумме 13 855 руб.00 коп.
8. Уменьшить расходы по разделу
298 0503 8800005530 244 225 ( благоустройство) (услуги по содержанию имущества) в сумме 5 000 руб. 00 коп.
Увеличить расходы по разделу
298 0113 8800001170 853 297 ( другие общегосударственные вопросы) (прочие расходы) в сумме 5 000 руб 00 коп.
9.Уменьшить расходы по разделу
298 0503 8800005530 244 225 ( благоустройство) (услуги по содержанию имущества в  сумме 27 000 руб.00 коп.
298 0310 8800003100 244 225 (услуги по содержанию имущества ) в сумме 25 600 руб. 00 коп.
Увеличить расходы по разделу
298 0801 8800008010 244 225 ( культура) ( услуги по содержанию имущества) в сумме 52 600 руб. 00 коп
_В приложении №4 таблица1 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2022год и плановый период 2023-2024 годы» согласно приложению № 4 к данному Решению;
[bookmark: _GoBack]_ Утвердить приложение №4 таблица1 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2022год и плановый период 2023-2024 годы» в прилагаемой редакции
_ в приложение №5 таблица 1 « Ведомственная структура расходов бюджете Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» согласно приложению 5 к данному Решению
_ Утвердить приложение №5 таблица 1 « Ведомственная структура расходов бюджете Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» в прилагаемой редакции

Председатель Совета депутатов
Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области    /                    И.Г. Минебаева
Глава Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                          А.П. Дроздов

Габидулина В.А.
43-346